
dispress     210
     Nezávislý list souboru závislého na Českém rozhlase  

 
 

PREMIÉRA!      PREMIÉRA!      PREMIÉRA!  
 

William Shakespeare 

Zkrocení zlé ženy 
Úprava a režie Áňa Beránková, 

výprava Barbora Veselá 
 

Divadlo MINOR – Malý sál 
Vodičkova 6, Praha 1 

 

ÚTERÝ 22. KVĚTNA – 18:00  
 

PREMIÉRA!     PREMIÉRA!     PREMIÉRA!  
 
 

Tři mušketýři 
a deset statečných 
 
Na jedné z prvních letošních zkoušek se byla v souboro- 
vé zkušebně podívat režisérka Hana Burešová: její 
„nábor“ vedl k angažování celé desítky účinkujících do 
výpravné inscenace Divadla v Dlouhé. Ve dvou obsaze- 
ních si tak zahrají Ingrid, Katie, Vali, Pavlína, Anna, Bára, 
Malvína, Bětka, Vojta a Anička! Pro všechny, a to včetně 
rodičů a babiček, přineslo zkoušení tříhodinového 
představení v dopoledních hodinách nejednu komplikaci 
a také školní absence, výsledek ale stojí za to! Navíc jde 
o výjimečnou příležitost poznat zblízka práci v jednom 

z našich nejlepších divadel. Vyplývá to ostatně i z příspěvku, který po sobotní premiéře stihla včas 
před uzávěrkou Dispressu odeslat Ingrid (musíte však otočit na další stranu…):      
 



V sobotu 21. dubna 2012 se konala v Divadle v Dlouhé premiéra hry “Tři mušketýři“. Mně se v ní 
dokonce poštěstilo hrát, stejně jako dalším devíti dětem z DRDS. Při hře jsem se potkala se známými 

herci a dabéry, např. Miroslavem Táborským, který mluví Volde- 
morta, a Vlastimilem Zavřelem, který dabuje Homera Simpsona. Na 
hře se mi líbilo šermování, méně však onen fakt, že jsem byla 
alespoň dvakrát málem propíchnuta. Na premiéře se naštěstí nic 
takového nestalo a velmi se vydařila.  
holka D'Artagnan – InTi, fotografie jsou převzaty z webu DvD 

 
 
 
 
 

Vítáme nováčky… 
Je to jako na každé škole, v každém sportovním oddíle, ve všech 
zavedených dětských sborech a souborech – téměř ve stejný okamžik 
jedni odcházejí, druzí na jejich místa přicházejí. Těsně před Velikonocemi 
– v úterý 3. dubna – se na Malém sále divadla Minor naposledy sešla 
souborová přípravka. Po jejím vystoupení (a také po půlhodince 
vyplněné Trnkovou „Zahradou“) režisér Karel Weinlich přečetl jména 

těch, které porota dopo- 
ručila k přijetí do souboru 
pro nadcházející sezonu 
2012/2013. Poznáte se se 
všemi na zkouškách a pak 
pochopitelně na srpnovém 
soustředění v Radosti.  
 



… a loučíme se s absolventy DRDS! 
Stejný prostor – tedy Malý sál Minoru – zažije 
v pátek 18. května v 18 hodin naopak 
absolventské představení nejstarších členů 
Dismanova souboru: svou derniéru bude mít 
představení Strašidlo cantervillské, které 
pro „svou“ partu upravil a zrežíroval Tomáš 
Urbánek „Prašivka“, dnes už student divadelní 
vědy na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy. 
Třebaže se nikdy nejedná o loučení definitivní, 
neboť asistentské řady se také rok co rok 
omlazují, zveme vás všechny, abyste „strašidla“ 
přišli naposledy podpořit do hlediště – a podě- 
kovat jim tak za všechno, co dobrého pro 
soubor v předchozích letech udělala (ta stra- 
šidla…).      

 Jak se chystá příští souborová „bojovka“ 
Alex s Martinem se pustili do plnění úkolu, který dostali spolu s vánočním 
dárkem: našli a k rozhlasovému rozhovoru pozvali Pavlu Horákovou. Proč 
právě ji? Kdysi chodila do DRDS, pak se stala rozhlasovou redaktorkou, 
televizní moderátorkou (mimo jiné připravovala i nápadité televizní kurzy 
angličtiny), je překladatelkou, v poslední době se pustila i do psaní scéná- 
řů rozhlasových her a vydala i první knížky. Možná jste někdo četl její 
Tajemství Hrobaříků  - Alex s Martinem a Lilly ano, neboť právě na zá- 
kladě tohoto příběhu se pokusí pomoci s přípravou příští souborové 
bojovky. Prvním krokem bylo setkání s Pavlou, natočení rozhovoru a dů- 
kladné vyzpovídání. Doufejme, že se o tom v příštím Dispressu  a také na 
webu dočteme víc, prozatím proběhla jen krátká zprávička na Facebooku 
a k dispozici máme i tuto dokumentární fotečku.     
 

EDGAR ALLAN POOH: THE RAVEN 
Česky je toto představení v programu Divadla v Celetné uvedeno jako „E. A. Pú: Havran“. 
Pohostinsky ho na této scéně uvádí soubor s názvem Veselé skoky – jsou to herci, kteří 
se věnují tanečnímu a výrazovému divadlu – včetně našeho odchovance Vaška Jílka, 
Jana Zadražila a dalších známých herců. Na úterý 16. května ve 14:30 jsme toto 
představení objednali jen pro sebe a pro naše švédské hosty (proto ta angličtina…) Ve 
hře samotné se moc nemluví, spíše se tancuje i hraje na nejrůznější nástroje, včetně PET 
lahví… Rádi bychom, kdyby se nás v hledišti sešlo co možná nejvíc, včetně rodičů. STARS 
má návštěvu představení za povinnou, ostatní k návštěvě výrazně nabádáme: vstupenky 
můžete zakoupit buď přímo v pokladně Divadla v Celetné, anebo objednat u Jany (to 
však nejpozději do 9. května. Více o představení najdete na www.veseleskoky.cz. 
Dismanův rozhlasový dětský soubor, Český rozhlas, Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
sbormistři: Zdena a Václav Fleglovi 
zfleglov@rozhlas.cz; vflegl@rozhlas.cz; tel.: 221 552 425  
produkční: Jana Říhová, jana.rihova@rozhlas.cz, tel.: 221 552 423, 724 251 604 
web: www.rozhlas.cz/drds //www.drds.info // facebook: Dismanův rozhlasový dětský soubor  



FERMAN DRDS - květen 2012

pátek 27. 4. 15,30 - 17,00 korepetice - Hastrman, pouze Pohádky Římská 15, č.032

 7,45 - 17,00 ERBEN + ZAHRADA Miletín + Kuks

úterý  1. 5.  9,00 - 18,00 SOUSTŘEDĚNÍ  - Zkrocení zlé ženy VINO, č. 307

čtvrtek  3. 5. 16,00 - 17,30 MLS  (Václav) + Peaceničky (Kuba + Majda) 307,425,odd. vzděl.

17,3O - 19,30 5.elefant (Adam) VINO, č. 307

pátek  4. 5. 15,30 - 17,00 korepetice - Hastrman, sóla bez Pohádek Římská 15, č.032

 5. 5. -  6. 5.  9,00 - 18,00 SOUSTŘEDĚNÍ  - 5. elefant u Adama na chalupě

úterý  8. 5.  9,00 - 18,00 SOUSTŘEDĚNÍ  - Zkrocení zlé ženy VINO, č. 307

čtvrtek 10. 5. 16,00 - 17,30 MLS  (Kája) + Peaceničky - generálka 307,425,odd. vzděl.

17,3O - 19,30 5.elefant (Adam) VINO, č. 307

pátek 11. 5. 15,00 - 16,30 korepetice - Hastrman, všichni Římská 15, č.032

Strašidlo VINO, č. 307

sobota 12. 5.  9,00 - 18,00 SOUSTŘEDĚNÍ  - Zkrocení zlé ženy VINO, č. 307

neděle 13. 5. 14,30 - 17,00 PEACENIČKY (zač. v 16,00) U Prstenu, Jilská 14

úterý 15. 5. 17,00 - 19,00 STARS (Matěj) + Zkrocení  (Áňa) + Čapek - Cestopisy VINO, č. 307, 425

středa 16. 5. 14,30 - 16,00
The Raven - Havran, představení pro nás a Švédy 
POVINNÉ PRO STARS, doporučeno všem

Divadlo v Celetné

čtvrtek 17. 5. 16,00 - 17,30 MLS  (Adam) 307,425,odd. vzděl.

17,3O - 19,30 5.elefant (Adam) VINO, č. 307

pátek 18. 5. 15,30 - 17,00 korepetice - Hastrman - všichni Římská 15, č.032

16,00 - 19, 30
Oscar Wilde:                                                                       

STRAŠIDLO CANTERVILLSKÉ(zač. v 18,00) derniéra
MINOR - Malý sál

neděle 20. 5.  9,00 - 18,00 SOUSTŘEDĚNÍ  - Zkrocení zlé ženy VINO, č. 307

úterý 22. 5. 16,00 - 20,30 William Shakespeare:ZKROCENÍ ZLÉ ŽENY (18,00) premiéra MINOR - Malý sál

středa 23. 5. 18,15 - 20,15 Karel Čapek: Cestopisy (zač. v 19,00)
U Jákobova žebříku, 
Praha 8 - Kobylisy

čtvrtek 24. 5. 16,3O - 19,30 5.elefant (Adam) VINO, č. 307

pátek 25. 5. 16,30 - 19,00 korepetice s orchestrem - Hastrman VINO, č. 307

sobota 26. 5. 15,00 - 17,00 PEACENIČKY (zač. v 16,00) Mezi ploty - Bohnice

pondělí 28. 5. 19,00 - 21,00 ASISTENTSKÁ SCHŮZE K TÁBORU A PŘÍŠTÍ SEZONĚ U FLEGLŮ

úterý 29. 5. 15,30 - 18,30 Ed.Schiffauer,I.Binar: VRAŤ NÁM,PTÁKU,HASTRMANA Horoměřice

čtvrtek 31. 5. 16,00 - 17,30 MLS  (Tobiáš) 307,425,odd. vzděl.

17,3O - 19,30 5.elefant (Adam) VINO, č. 307

VÝHLED VPŘED:
 2. 6. -  3. 6.  9,00 - 18,00 SOUSTŘEDĚNÍ  - 5. elefant u Adama na chalupě

pátek  8. 6. 16,00 - 20,30 Terry Pratchett: THE FIFTH ELEPHANT (18,00) premiéra MINOR - Malý sál

 11. 8. -  25. 8. 2012 Letní soustředění v Radosti DOBRÁ U SVĚTLÉ


